

stałe dołączyli do tłumów chodzących z Panem Jezusem. Po pierwszym spotkaniu w pobliżu Jordanu wrócili do Galilei do swoich zajęć. Byli zamożnymi rybakami, skoro mieli własne łodzie i sieci. Właśnie przy pracy Chrystus po raz drugi ich wezwał; odtąd pozostaną z nim aż do Jego śmierci i wniebowstąpienia. Spotkanie nad Jeziorem Genezaret i powtórne wezwanie przekazał nam św. Mateusz: "Gdy (Jezus) przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci, Szymona, zwanego Piotrem i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro: byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast zostawili sieć i poszli za nim" (Mt 4, 18-20). Św. Łukasz dorzuca szczegół, że powołanie to łączyło się z cudownym połowem ryb (Łk 5, 1-11). Pan Jezus chciał w ten sposób umocnić w swoich pierwszych uczniach wiarę w to, że prawdziwie jest Tym, za Kogo się podaje. W spisie Apostołów wymieniany jest na drugim (Mt i Łk) lub czwartym (Mk) miejscu. Przez cały okres publicznej działalności Pana Jezusa należał

do Jego najbliższego otoczenia. W domu Andrzeja i Piotra w Kafarnaum Chrystus niejednokrotnie się zatrzymywał. Andrzej był świadkiem cudu w Kanie (J 2, 1-12) i cudownego rozmnożenia chleba (J 6, 8-15).

W tradycji usiłowano wybadać ślady jego apostołskiej działalności po Zesłaniu Ducha Świętego. Orygenes (+ 254) wyraża opinię, że św. Andrzej pracował w Scytii, w kraju leżącym pomiędzy Dunajem a Donem. Byłby to zatem Apostoł Słowian, których tu właśnie miały być pierwotne siedziby. Według św. Hieronima (+ 421) św. Andrzej miał także pracować w Poncie, w Kapadocji i w Bitynii, skąd udał się do Achai. Ten sam pogląd podziela Teodoret (+ 458), który twierdzi, że św. Andrzej przeszedł ze Scytii do Tracji i Epiru, aby zakończyć życie śmiercią męczeńską w Achai. Wszystkie źródła są zgodne, że św. Andrzej zakończył swoje apostołskie życie śmiercią męczeńską w Patras w Achai, na drzewie krzyża. Patras leży na Peloponezie przy ujściu Zatoki Korynckiej.

IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE NA WIGRACH

Restauracja Domu Królewskiego w Wigrach zaprasza do korzystania z szerokiego rodzaju usług: imprezy okolicznościowe - urodziny, imieniny, Chrzty, I Komunie Św., konferencje, przyjęcia weselne, itp. Kontakt: www.wigry.pro, tel. 87 566 24 99

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI I KATECHEZY DLA MAŁŻONKÓW - ZAKOŃCZONE ZABAWĄ ANDRZEJKOWĄ w dn. 29-30 listopada 2013

Bezpośrednie przygotowanie dla narzeczonych, którzy planują w najbliższym roku zawrzeć sakrament małżeństwa. Treści spotkań skierowane będą do zakochanych. Małżeństwa, które wezmą udział odkryją nową świadomość, smak, głębię oraz inspiracje powołania małżeńskiego.

Informacje szczegółowe: 1. Miejsce: Dom Rekolekcyjny „Betania” w Suwałkach, ul. Łanowa 13 (par. Bł. Anieli Salawy); 2. Termin: 29-30 listopada 2013 r. Zgłoszenia do 25 listopada br.; 3. Rejestracja i zakwaterowanie: od godz. 16:30; 4. Pierwszy wspólny punkt programu - o godz. 17:00; 5. Należy zabrać ze sobą: własny śpiwór, Pismo Święte, notatnik i długopis, kaptcie; 6. Czas trwania zajęć: w piątek od 17.00 do 22.00; w sobotę od 9.00 do 18.00. Zakończenie kursu orientacyjnie ok. godz. 18.00; 7. Zabawa andrzejkowa od 19.00; 8. Zgłoszenia i informacje: Ks. Szymon Klimaszewski, ul. Łanowa 13, 16-400 Suwałki, tel. 087 566 57 36, Tel.kom.693556657, szymonbetania@gmail.com



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POZŁĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 105

24 Listopada 2013 r.

JEZUSA CHRYSYTA, KRÓLA WSZECHŚWIATA

Dzisiejsza uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, to ostatni mocny akord roku liturgicznego przed adwentowym wyciszeniem. Do kalendarza liturgicznego została wprowadzona przez papieża Piusa XI w 1925 roku, na zakończenie przypadającego wówczas Roku Jubileuszowego. W odnowionej liturgii Kościół uroczystość tę obchodzi się w ostatnią niedzielę roku kościelnego dla podkreślenia, że wszystko ma swój początek i będzie miało swoje ukoronowanie w Chrystusie.

Dziś w Watykanie pod przewodnictwem papieża odbywa się uroczyste zakończenie Roku Wiary. Ogłosił go ojciec święty w związku z 50. rocznicą otwarcia obrad Soboru Watykańskiego II i w tę rocznicę, 11 października, Rok Wiary się rozpoczął. Przez ten rok dokonało się wiele ważnych wydarzeń i inicjatyw zarówno ogólnokościelnych, jak i w naszej społeczności diecezjalnej. Pochylaliśmy się nad nauczaniem Soboru i Katechizmu Kościoła Katolickiego, medytowaliśmy nad prawdami zawartymi w naszym Credo – wyznaniu wiary. Przede wszystkim jednak prosiliśmy Chrystusa, aby przyniósł nam wiary. Oby tak się stało, aby błogosławione w mocną wiarę były owoce tego Roku w całym Kościele, w naszej parafii i w sercu każdego z nas. Dziś, w niedzielę Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata, po Mszach Świętych wystawiamy Najświętszy Sakrament i odmawiamy *Litanie do Najświętszego Serca Pana Jezusa* oraz *Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Sercu Pana Jezusa*. Za udział w tym nabożeństwie możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

2 Sm 5,1-3 *Namaszczenie Dawida na króla*

Kol 1,12-20 *Bóg przeniósł nas do królestwa swojego Syna*

Łk 23,35-43 *Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa*

W kategoriach ludzkiej logiki przegrana nigdy nie jest wygraną. A jednak Jezus ukrzyżowany jest tym samym, o którym Święty Paweł Apostoł wypisuje wspaniały hymn w Liście do Kolosan. W Chrystusie wszystko ma istnienie. To tajemnica ukryta przez wieki i objawiona Apostołom, aby stawali się jej świadkami. Wyszyczenie króla żydowskiego na Golgocie jest początkiem nowego królestwa i odkupienia człowieka. Sam Duch Święty namaścił Go w godzinie śmierci, w godzinie poddania się woli Ojca, gdy wstawiał się za oprawcami. „On jest Początkiem, Pierworodnym spośród umarłych” – powie Święty Paweł. Lotr na krzyżu to zauważył i poprosił Go o wstawienie i został pierwszym pełnym uczestnikiem Królestwa Chrystusa. Słuchając Bożego słowa, szukajmy własnego sposobu, jak mieć udział w zbawieniu.

Zapraszamy na stronę:

www.wigry.pro

www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

24.11. – Niedziela

Niedziela Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Pisz – Św. Józefa Oblubieńca NMP.

25.11. – Poniedziałek

Dzień powszedni.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Jeże.

26.11. – Wtorek

Dzień powszedni.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Turośl.

27.11. – Środa

Dzień powszedni.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Wiertel.

28.11. – Czwartek

Dzień powszedni.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Ruciane Nida – M.B. Ostrobramskiej.

29.11. – Piątek

Dzień powszedni.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Ruciane Nida – Trójcy Św..

30.11. – Sobota

Święto Św. Andrzeja Apostoła.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Pisz – M.B. Ostrobramskiej.

01.12. – Niedziela

I Niedziela Adwentu.
Parafia Nawiedzenia Obrazu MBCZ
Pisz – NSPJ.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dzisiejsza niedziela, ostatnia niedziela w kalendarzu liturgicznym –

obchodzona jest jako Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata. Po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, Litania do NSPJ i Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Chrystusowi Królowi. Dziś również uroczyste zakończenie Roku Wiary.

2. Dekretem Biskupa Elckiego – Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami mogą uzyskać wierni, którzy w dniu dzisiejszym tj. 24 listopada 2013r. na uroczyste zamknięcie Roku Wiary, zgromadzą się na Eucharystii w kościołach diecezji elckiej, odmówią Wyznanie Wiary i przyjmą Komunię Świętą. Odpust mogą uzyskać również wierni, którzy nie mogą dopełnić zwykłych warunków z powodu choroby, jeśli będą się jednoczyć duchowo podczas transmisji uroczystego zamknięcia Roku Wiary pod przewodnictwem Ojca Św..

3. Za tydzień w niedzielę rozpocznie się Adwent. Rekolekcje Adwentowe w naszej parafii będziemy przeżywać w tym roku w dniach od 6 do 8 grudnia.

4. Za tydzień w niedzielę ofiary składane na tacę będą przeznaczone na potrzeby WSD w Elku. Do naszej parafii przybędzie Ks. Diakon Piotr Magiera z roku VI.

5. Zapraszamy jeszcze przez ostatni tydzień listopada do wspólnej modlitwy za zmarłych. Naszą modlitwę wypominkową - różaniec za zmarłych w dni powszednie będziemy odmawiać o godz. 18:30.

6. Msze św. w naszej parafii są odprawiane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30 i 13:30 (Maćkowa Ruda).

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 24 Listopada

9:00 – Za śp. Heliodor Chałko.

9:00 – Za śp. Józef i Bronisława Wasilewscy.

11:30 – Za śp. Zygmunt Trocki.

11:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

13:30 – Za śp. Marian i Zofia Świeccy, Władysława i Kazimierz Domoradcy, Adolf i Konstanty Grudkowscy, z rodz. Łowczyńskich.

PONIEDZIAŁEK 25 Listopada

18:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

18:30 – Za śp. Zmarłych z rodziny Krajewskich, Woźnalisów, Sankowskich.

18:30 – Za śp. Piotr – Jan, z rodziny Izbickich, Czesław, z rodziny Anusiewiczów.

WTOREK 26 Listopada

18:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

18:30 – Za śp. Bronisław Nowel (2 r. śm.).

ŚRODA 27 Listopada

18:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

18:30 – Za śp. Lucjan (14 r. śm.), z rodziny Janczulewiczów i Biziewskich.

CZWARTEK 28 Listopada

18:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

18:30 – Józef Sutkowski (7 r. śm.).

PIĄTEK 29 Listopada

18:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

18:30 – Za śp. Krystyna Masalska (10 mieś. po śm.).

SOBOTA 30 Listopada

18:30 – Za śp. Józef Jedynasty (Msza św. gregoriańska).

18:30 – Egzekwie za śp. Krzysztof Głiszczyński (1 r. śm.).

NIEDZIELA 1 Grudnia

9:00 – Dziękczynno – błagalna w 24 rocz. ślubu Małgorzaty i Mariana, oraz w intencji dzieci.

9:00 – O Boże błogosławieństwo dla mieszkańców wsi Leszczewo oraz rodziny Zajkowskich i Osewskich.

11:30 – Za śp. Cecylia Bienio (6 mieś. po śm.).

11:30 – Za śp. Marianna i Ignacy (18 r. śm.), zmarłych z rodziny Buczyńskich.

13:30 – Za uratowanie życia Fabiana i o łaskę zdrowia.

HUMOR PARAFIALNY

Dwaj mali chłopcy stoją przed kościołem, z którego wychodzą właśnie nowożeńcy. Jeden mówi:

- Patrz, jaki teraz będzie czad!

Po czym biegnie do pana młodego i woła:

- Tato, tato ...

PATRON TYGODNIA

Św. Andrzej Apostoł (30.11.) – Andrzej pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Galilejskim (por. J 1, 44), ale mieszkał ze św. Piotrem, swoim starszym bratem i jego teściową w Kafarnaum (por. Mk 1, 21. 29-30). Był - jak Piotr - rybakiem. Początkowo był uczniem Jana Chrzciciela. Pod jego wpływem poszedł za Chrystusem, gdy Ten przyjmował chrzest w Jordanie. Andrzej nie tylko sam przystąpił do Chrystusa; to on przyprowadził do Niego Piotra: "Nazajutrz Jan znowu stał w tym miejscu wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie usłyszeli jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i ujrawszy, że oni idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi - to znaczy: Nauczycielu - gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u Niego. Było to około godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» - to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do Jezusa" (J 1, 35-41). Andrzej był pierwszym uczniem powołanym przez Jezusa na Apostoła. Apostołowie Andrzej, Jan i Piotr nie od razu na